TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ

CÔNG TY CP VTDK THÁI BÌNH DƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Tp, Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 5  năm 2014

TỜ TRÌNH

V/v: Phê duyệt sửa đổi Điều lệ Công ty năm 2014
Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CP VTDK THÁI BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH ngày 29/11/2005;
Căn cứ Luật chứng khoán số 70/2006/QH ngày 29/6/2006;

Căn cứ điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương;

Căn cứ tình hình thực tế hoạt động của Công ty thời gian qua, Hội đồng Quản trị đã rà soát, xem xét điều chỉnh một số điều khoản trong Điều lệ Công ty. HĐQT kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua các điểm sửa đổi, bổ sung điều lệ Công ty năm 2014, cụ thể như sau:

	Stt
	Điểm sửa đổi
	Nội dung hiện hành
	Nội dung đề nghị sửa đổi
	Lý do thay đổi

	01
	Điều 2, Khoản 3
	3. Trụ sở đăng ký của Công ty là:

Địa chỉ: Tầng lửng – Cao ốc văn phòng PVFCCo, 43 Mạc Đĩnh Chi, Phường Đa Kao, Quận 1, TP. HCM
	3. Trụ sở đăng ký của Công ty là:

Địa chỉ: Tầng 3 – Cao ốc văn phòng PVFCCo, 43 Mạc Đĩnh Chi, Phường Đa Kao, Quận 1, TP. HCM
	Thay đổi địa điểm trụ sở

	02
	Điều 21, Khoản 1
	1. Hội đồng quản trị có quyền lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để thông qua quyết định của Đại hội đồng cổ đông bất cứ lúc nào nếu xét thấy cần thiết vì lợi ích của Công ty đối với các vấn đề sau:

a. Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty;
b. Thông qua định hướng phát triển Công ty;
c. Quyết định loại cổ phần và tổng số cổ phần của từng loại được quyền chào bán;

d. Bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát;

e. Quyết định đầu tư hoặc bán số tài sản bằng hoặc lớn hơn 50% tổng giá trị tài sản được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của Công ty nếu Điều lệ Công ty không quy định một tỷ lệ khác;

f. Thông qua báo cáo tài chính hằng năm;

g. Tổ chức lại, giải thể Công ty.
	a. Hội đồng quản trị có quyền lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để thông qua quyết định của Đại hội đồng cổ đông bất cứ lúc nào nếu xét thấy cần thiết vì lợi ích của Công ty đối với các vấn đề sau:

b. Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty;
c. Thông qua định hướng phát triển Công ty;

d. Quyết định loại cổ phần và tổng số cổ phần của từng loại được quyền chào bán;

e. Bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát;

f. Quyết định đầu tư hoặc bán số tài sản bằng hoặc lớn hơn 50% tổng giá trị tài sản được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của Công ty nếu Điều lệ Công ty không quy định một tỷ lệ khác;

g. Thông qua báo cáo tài chính hằng năm;

h. Tổ chức lại, giải thể Công ty.

i. Các vấn đề khác thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông được quy định tại khoản 2 Điều 14 của Điều lệ này.
	Bổ sung thêm Điểm h, nhằm tiết kiệm thời gian, chi phí cho Công ty và cổ đông

	03
	Điều21, Khoản 4
	4. Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời phải có chữ ký của cổ đông là cá nhân, của người đại diện theo uỷ quyền hoặc người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức.

Phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền mở trước khi kiểm phiếu. Các phiếu lấy ý kiến không được gửi về Công ty hoặc gửi về sau thời hạn đã xác định tại nội dung phiếu lấy ý kiến được coi là ý kiến tán thành. Các phiếu đã bị mở trước khi gửi về Công ty là phiếu không hợp lệ.
	4. Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời phải có chữ ký của cổ đông là cá nhân, của người đại diện theo uỷ quyền hoặc người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức.

Phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền mở trước khi kiểm phiếu. Các phiếu lấy ý kiến Công ty nhận được sau thời hạn xác định tại nội dung lấy ý kiến hoặc đã bị mở đều là phiếu không hợp lệ.
	Sửa đổi cho phù hợp với Khoản 4 Điều 105 Luật Doanh nghiệp.

Trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua./.

TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
DỰ THẢO